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Zakończył się kolejny etap w ramach realizacji
projektu budowy następcy Kosmicznego Teleskopu Hubble’a, którym będzie Kosmiczny
Teleskop Jamesa Webba (JWST) - poinformowała NASA.

JWST będzie składać się z trzech podstawowych elementów: satelity, osłon słonecznych oraz
oczywiście samego teleskopu. Osłona słoneczna będzie rozdzielać konstrukcję na część ciepłą
i zimną.

W ostatnich dniach projekt konstrukcji satelity pozytywnie przeszedł recenzję niezależnej grupy
ekspertów. Tę fazę NASA określiła nazwą SCDR – Spacecraft Critical Design Review. To ostatnia
z recenzji głównych elementów teleskopu JWST. W ramach SCDR przeprowadzane zostały
szczegółowe analizy projektu, planów budowy i przewidywanych testów, a także opracowanych
procedur działania. Analizy trwały przez tydzień i obejmowały intensywne dyskusje na temat
wszystkich aspektów kosmicznego teleskopu, w tym systemów zasilania, komunikacji i sterowania.

Satelita, na którym zamontowane zostaną instrumenty naukowe, nie jest może tak spektakularny, jak
sam teleskop, ale jest podstawą, która umożliwia przeprowadzenie misji – wskazują pracownicy
NASA. „Będzie przecież sterował teleskopem oraz przekazywał dane na Ziemię” – tłumaczą.

Obecnie w NASA Goddard Space Flight Center w Greenbelt znajduje się 18 segmentów zwierciadła
głównego JWST. Dostarczono tam także wszystkie cztery instrumenty naukowe, skonstruowane
przez różnych partnerów. Gdy zostanie dostarczona konstrukcja satelity, rozpocznie się łączenie
elementów ze sobą.

Budowa teleskopu JWST jest projektem prowadzonym wspólnie przez NASA, Europejską Agencję
Kosmiczną (ESA) oraz Kanadyjską Agencję Kosmiczną. Wystrzelenie na orbitę okołoziemską ma
nastąpić w 2018 roku.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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